РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область

Нижнеилимский муниципальный район

Дума  Семигорского сельского поселения

Нижнеилимского района

	Р Е Ш Е Н И Е  № 98

От «24» декабря  2021 г.

 п. Семигорск
«О внесении дополнений в Решение Думы

 Семигорского сельского поселения

 от 13.11.2017 года №185 «Об утверждении

 Положения о бюджетном процессе

 в Семигорском муниципальном образовании»
С целью урегулирования деятельности участников бюджетного процесса Семигорского сельского поселения по внесению, рассмотрению проекта бюджета Семигорского сельского поселения, контролю за его исполнением, в соответствии с Федеральным законом от 16.10.2013 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом Семигорского муниципального образования, Дума Семигорского сельского поселения Нижнеилимского района

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Семигорском муниципальном образовании, утвержденное решением Думы Семигорского сельского поселения 13.11.2017 года № 185 следующие дополнения:

1.1. В пункте 1 раздела III. «РАССМОТРЕНИЕ И УТВЕРЖДЕНИЕ ПРОЕКТА БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ» статьи 23 «Рассмотрение и утверждение проекта решения о бюджете поселения»  заменить слова:

«В течение 20 дней» на слова «В течение 25-30 рабочих дней»
2. Администрации Семигорского муниципального образования опубликовать настоящее решение Думы Семигорского сельского поселения Нижнеилимского района в «Вестнике Семигорского сельского поселения.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Председатель Думы

Семигорского сельского поселения                                              Л.В. Окунева